
 
ВОЕННО-ГРАЖДАНСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
_____________________________________________________________________________ 

 
УКАЗ 

ГЛАВЫ ВОЕННО-ГРАЖДАНСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
О ликвидации Службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору  

Запорожской области  
 
«01»  06   2023 г.                         № 487-у 
 

В связи с созданием территориального органа фитосанитарного надзора 
Российской Федерации на региональном уровне, осуществляющего функции 
по реализации государственной политики в сфере внутренних дел, в сфере 
ветеринарного и фитосанитарного надзора, в соответствии с положениями 
гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о 
Военно-гражданской администрации Запорожской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Ликвидировать Службу по ветеринарному и фитосанитарному 

надзору Запорожской области (… конфиденциальная информация). 
2. Утвердить председателем ликвидационной комиссии (ликвидатором) 

Службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору Запорожской области 
– (… конфиденциальная информация). 

3. Утвердить состав ликвидационной комиссии Службы по 
ветеринарному и фитосанитарному надзору Запорожской области (далее – 
ликвидационная комиссия) (… конфиденциальная информация). 

4. Председателю ликвидационной комиссии обеспечить проведение 
ликвидационных мероприятий в соответствии с законодательством 
Российской Федерации не позднее 1 сентября 2023 года, в том числе: 

4.1. В течении трех рабочих дней после даты вступления в законную 
силу настоящего указа уведомить регистрирующий орган Запорожской 
области о начале процедуры ликвидации Службы по ветеринарному и 
фитосанитарному надзору Запорожской области. 



2 
 

4.2. Разместить в средствах массовой информации публикацию о 
ликвидации Службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору 
Запорожской области, о порядке и сроке заявления требований кредиторами. 

4.3. В срок до 17 июля 2023 года представить для утверждения по 
согласованию с Министерством финансов Военно-гражданской 
администрации Запорожской области ликвидационную смету. 

4.4. В срок до 1 июля 2023 года провести инвентаризацию 
имущества, находящегося в пользовании Службы по ветеринарному и 
фитосанитарному надзору Запорожской области для формирования 
промежуточного ликвидационного баланса. 

4.5. Принять меры по выявлению кредиторов ликвидируемой 
Службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору Запорожской области 
и по получению дебиторской задолженности. 

4.6. Обеспечить уведомление в письменной форме кредиторов о 
ликвидации упраздняемой Службы по ветеринарному и фитосанитарному 
надзору Запорожской области. 

4.7. Обеспечить оформление карточек образов подписей 
председателя и (или) членов ликвидационной комиссии, наделенных правом 
подписи, на период проведения ликвидационных процедур. 

4.8. Не позднее двух дней после окончания срока предъявления 
требований кредиторов составить промежуточный ликвидационный баланс и 
направить его на утверждение. 

4.9. В срок до 10 августа 2023 года сформировать и представить для 
утверждения согласованный с Министерством финансов Военно-
гражданской администрации Запорожской области ликвидационный баланс в 
объеме форм годовой бюджетной отчетности. 

4.10. В срок до 15 августа 2023 года предоставить в территориальный 
орган Федеральной налоговой службы, ликвидационный баланс на дату 
завершения ликвидации в составе форм бюджетной отчетности. 

4.11. Сформировать и представить в срок до 1 сентября 2023 года в 
банковское учреждение, в котором открыты счета Службы по ветеринарному 
и фитосанитарному надзору Запорожской области, утвержденную 
последнюю бюджетную отчетность, прилагаемые к ней документы. 

4.12. В течении пяти рабочих дней после получения листа записи, 
подтверждающего внесение в Единый государственный реестр юридических 
лиц сведение о ликвидации Службы по ветеринарному и фитосанитарному 
надзору Запорожской области, представить его оригинал. 

4.13. Провести иные мероприятия, связанные с ликвидацией 
Налоговой службы Запорожской области. 



3 
 

5. Министерству финансов Военно-гражданской администрации 
Запорожской области обеспечить финансирование ликвидационных 
процедур в соответствии с ликвидационной сметой. 

6. Контроль за выполнением настоящего Указа возложить на 
Председателя ликвидационной комиссии Службы по ветеринарному и 
фитосанитарному надзору Запорожской области – (… конфиденциальная 
информация). 

7. Настоящий Указ вступает в силу с даты его подписания. 
 
 
 
 
 

Глава  
Военно-гражданской администрации 
Запорожской области  (подпись)         Е.В. Балицкий 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


